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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Městské slavnosti............

    str.8

Tradiční městské slavnosti začaly
Lampionový průvod, ohňostroj, dobové stánky, muziku, adrenalin, divadlo, soutěže pro děti a mnoho dalších zajímavých akcí při-
pravil štáb pořadatelů pro obyvatele města. Ohňostroj zahájil první květnový víkend letošní Městské slavnosti.
  V pátek 4. května rozzářil oblohu 
nad Děčínem ohňostroj. Zahájení 
slavností má letos historický ráz. 
Po letech se ke své původní podo-
bě vrátil průvod, kdy v předvečer 
historických trhů šli z Husova 
náměstí na Tyršovu ulici šermíři, 
kejklíři a trhovci v dobových kos-
týmech. Na něj navázal akustic-
ký ohňostroj tentokrát s názvem 
Brokát pro císaře Rudolfa II. Par-
koviště u Atlantiku roztančí Dj 
Costa, Dj Gosip a Dj Tobaco. Do 
časů středověku po oba víkendo-
vé dny zavede návštěvníky Histo-
rický trh májový, který se koná na 
děčínském zámku.  
  Následující víkend bude patřit 
adrenalinovým sportům. Vedle 
toho Mateřské centrum Bělásek 
připravilo pro děti odpoledne 
plné dobových řemesel.  Na Ma-
riánské louce si tak rodiče s dětmi 
budou moci vyzkoušet, jak praco-
vali například tkalci, kováři, ševci 
a šperkaři.  Smetanovo nábřeží již 
tradičně hostí Hudební festival 
Labe. Letos se mohou diváci tě-

šit na Václava Neckáře,  Xindla X 
a další převážně děčínské kapely. 
  Slavnosti si letos užijí také oby-
vatelé Podmokel. „Chtěli jsme 
část slavností přenést i na druhou 
stranu Děčína. Proto jsme uspořá-
dali Pouliční divadlo na Husovce 

a přesunuli jsme sem Den nejen 
pro seniory, který se loni setkal 
s velkým ohlasem,“ řekla Hana 
Cermonová, náměstkyně primá-
tora.
  Neodmyslitelnou součástí slav-
ností je Mistrovství floristů ČR 

– Děčínská kotva 2012, který pro-
mění jižní křídlo zámku v kvě-
tinovou zahradu. Po dvanácté se 
před Atlantikem utkají v Českém 
poháru streetballisti. Na své si 
přijdou i rodiče dětí, které na-
vštěvují zájmové kroužky. Pódi-
ová vystoupení v rámci Školního 
Mladého Labe předvedou děti 
v sobotu 19. května pod rogalem.  
Celé slavnosti uzavře Dětský den 
na Smetanově náměstí. „Letoš-
ní městské slavnosti mají znač-
ně omezený rozpočet. Přesto si 
myslím, že tým, který slavnosti 
zorganizoval, sestavil program 
pestrý a zajímavý,“ doplnila Hana 
Cermonová. 
   Na všechny akce, které Městské 
slavnosti tvoří, je vstupné zdarma. 
Čtyřicet korun zaplatí návštěvníci 
pouze na Historický trh májový. 
Veškeré informace o jednotli-
vých akcích, další aktuální zají-
mavosti a dosud nepublikovanou  
historii slavností naleznete na  
www.slavnostidecin.cz 

www.slavnostidecin.cz

Každý den HD video z našich webkamer 
Město doplnilo první HD webkameru o webkameru druhou, a to z Pastýřské stěny. Díky ní se naskýtá návštěvníkům stránek 
ojedinělý pohled na děčínský zámek a řeku Labe.

Webkamery jsou vlastně 
fotoaparáty, které fotí sníma-
nou scénu každých 60 sekund 
a zprostředkovávají jedinečné 
záběry z celého dne. „Rozhodli 
jsme se pomocí techniky kaž-
dý den sestříhat 1440 fotek do 
2 minut a zpřístupnit ojedinělé 

záběry daného dne ve video-
záznamu. Každý den tak lidé 
najdou  podrobné denní video-
sestřihy na serveru e-decin.
cz - http://e-decin.cz/pridat-
video.html,“ popisuje další 
službu autor projektu Martin 
Strnad z oddělení IT.  Záznam 

bude zajímavý hlavně v době 
Městských slavností Děčín, 
kdy tyto videosestřihy zpětně 
zprostředkují poutavou atmo-
sféru slavnostního ohňostroje 
nebo průvodu. 

         
          (pokračování na str.2)



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

  Celkem si mohou žadatelé 
rozdělit 300 milionů korun. 
Registrační žádosti bude agen-
tura CzechInvest přijímat od 2. 
května 2012 do 15. srpna 2012. 
O finanční podporu z progra-
mu Marketing se mohou uchá-
zet MSP s minimálně dvoule-
tou historií a sídlem v České 
republice, mimo hlavní město. 
  Bylo také vyhlášeno prodlou-
žení II. Výzvy v programu 
Nemovitosti, který podporuje 
vznik a rozvoj podnikatelských 
nemovitostí včetně souvise-
jící infrastruktury a přispívá 
tak ke vzniku funkčního trhu 
nemovitostí a ke zlepšení in-
vestičního a životního pro-
středí České republiky. Příjem 
registračních žádostí v rámci 
této Výzvy bude zahájen 11. 
6. 2012 a garantován min. po 

dobu 7 dní. Po uplynutí této 
lhůty si vyhlašovatel, Minis-
terstvo průmyslu a obchodu, 
vyhrazuje právo na zastavení 
příjmu žádostí v okamžiku, 
kdy kumulativní objem poža-
dovaných dotačních prostřed-
ků překročí 6 násobek pláno-
vané alokace (6 mld. Kč). 
  Texty výzev i všechny přílohy 
jsou zveřejněny na stránkách 
Ministerstva průmyslu a ob-
chodu (www.mpo.cz) a agen-
tury CzechInvest (www.cze-
chinvest.org). Podnikatelské 
projekty mohou zájemci také 
konzultovat v regionální kan-
celáři agentury - Mírové ná-
městí 34, Ústí nad Labem, tel: 
475 200 960, email: ustinadla-
bem@czechinvest.org.
(ohk)

Malí a střední podnikatelé mohou opět žádat o podporu na 
prezentaci výrobků a služeb na zahraničních výstavách a ve-
letrzích. Tentokrát v rámci dalšího prodloužení druhé výzvy 
k předkládání žádostí o dotaci z programu Marketing, který 
je součástí Operačního programu Podnikání a inovace.
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Krajské kolo Ceny Ď 
proběhne v Děčíně
Cena Ď nebo-li dík (děkování) 
je projekt,  který se jako jediný 
v ČR snaží komplexněji mapo-
vat a oceňovat aktivity mecená-
šů, sponzorů a dobrodinců za 
podporu kultury, charity v ČR. 
V letošním roce se pořadatel akce 
obrátil na primátora města s na-
bídkou uspořádat krajské kolo 
ceny právě v Děčíně.  Ceremoniál 
se uskuteční na malém sále Měst-
ského divadla Děčín 14. května 
2012 ve 14 hodin. Za město Děčín 
byla na cenu Ď nominována firma 
Bohemia Cargo, která je letitým 
podporovatelem divadla, zám-
ku a mnoha dalších kulturních 
a sportovních organizací ve měs-
tě. V rámci krajského kola může 
město udělit svoji Městskou cenu 
Ď, kterou by měl získat ten, kdo 
nezištně pomáhá kultuře, charitě 
apod.   
 
První zámecký ples
Dne 21. dubna se konal v nově 
opraveném jižním křídle děčín-
ského zámku první zámecký ples. 
Návštěvníkům byly k dispozici 
všechny sály i salonky 1. po-
schodí jižního i západního křídla 
zámku. Hlavní program probíhal 
v největším zámeckém sále, tak-
zvaném Knihovním, toto jméno 
dostal sál proto, že v minulých do-
bách tam byla umístěna zámecká 
knihovna. V Rohovém sále v zá-
padním křídle byla malá scéna, 
kde měli návštěvníci mimo jiné 
i možnost se přiučit některé dobo-
vé tance. Na vstupném se vybralo 
57 500,- Kč, finanční prostředky 
budou použity na vybavení jižní-
ho křídla zámku.  

Tradiční uctění památky 
výročí konce 2. světové 
války proběhne na 
Folknářích

Slavnostní pietní akt k uctění pa-
mátky 67. výročí ukončení 2. svě-
tové války proběhne 8. května v 11 
hodin na Folknářích. Slavnostního 
aktu se zúčastní Vojenské sdruže-
ní rehabilitovaných ČR, Svaz bo-
jovníků za svobodu ČR, Židovská 
obec Děčín a Česká obec sokolská. 
K uctění památky padlým do-
jde také na hřbitově v Březinách, 
Škrabkách a v Boleticích nad La-
bem. Delegace navštíví také kon-
centrační tábor Rabštejn, kde ve 14 
hodin položí věnce. 

Dotazy na webu město 
dočasně pozastavuje, 
odpovědi ale dostanou 
občané mailem
Rubrika Dotazy na webu měs-
ta je dočasně pozastavena. Do-
kud nebudou připraveny we-
bové stránky města s novým 
redakčním systémem, budou 
moci občané dotazy na čin-
nost magistrátu a města posílat 
prostřednictvím e-mailu: do-
tazy@mmdecin.cz. Odpověď 
dostanou od kompetentního 
pracovníka magistrátu.  

Oddělení správních 
agend a matriky se bude 
stěhovat
Pracoviště evidence obyvatel, 
cestovních dokladů a občan-
ských průkazů se bude stěhovat 
do kanceláří budovy B1, tedy 
do přízemních prostor magis-
trátu v ulici 28. října. V této 
části budovy původně sídlil  
odbor dopravně správní agen-
dy. Stěhování proběhne mezi 
17. a 21. květnem. Prvním 
úředním dnem v nových pro-
storech bude 23. květen. Pro-
síme občany, kteří se již ob-
jednali na tyto termíny, aby se 
přeobjednali na jiný den.

Povodně 2002 možná 
připomene výstava

V Děčíně a Drážďanech možná 
vznikne výstava k připomenu-
tí 10 let od ničivé povodně. Do 
její přípravy budou zapojeni 
občané obou měst. S návrhem 
tohoto projektu se na město 
Děčín obrátili zástupci Úřa-
du životního prostředí města 
Drážďany a jeho ekologického 
centra. Výstava by měla zahr-
novat asi 10 vybraných párů 
fotografií jednoho stejného 
místa, jak vypadalo při povod-
ni v roce 2002 a za dnešního 
stavu. Fotografie budou vybrá-
ny prostřednictvím fotosoutě-
že. Projekt podá německá stra-
na v rámci Společného fondu 
malých projektů Euroregionu 
Elbe-Labe, o jeho realizaci 
bude rozhodnuto v červnu.  

Upozornění na splatnost 
poplatku za komunální 
odpad

Odbor ekonomický upozorňuje 
na termín 1. splátky místního 
poplatku za provoz systému 
nakládání s komunálním odpa-
dem nejpozději do 31. května. 
Více informací v příštím čísle 
Zpravodaje.

Dotace na podnikatelské projekty

statutární  město  Děčín 
odbor životního prostředí 
 
 
 
H R O M A D N É   O Č K O V Á N Í   P S Ů   P R O T I   V Z T E K L I N Ě 
 
 
 
Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a 
koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a 
některých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité 
očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat.  

 
Očkování bude probíhat ve dnech 15. a 16. května 2012 v těchto částech města Děčína:  
 
 
část města                          od - do hodin                    místní název svodného místa  
 
 

15. května 2012 (úterý) 
 
FOLKNÁŘE               16:15 – 16:40              točna autobusů  
BŘEZINY - HORNÍ                 16:50 – 17:05               u zastávky ČSAD (dům č. 21) 
BŘEZINY - DOLNÍ                17:15 – 17:30                  točna autobusů 
CHLUM                           17:40 – 17:50           u Vonků  
 

16. května 2012 (středa) 
 
KŘEŠICE                  15:15 – 15:50                    u školy  
BOLETICE                    16:00 – 16:35           pod lékárnou 
NEBOČADY                   16:45 – 17:00         u hostince  
JAKUBY                      17:10 – 17:15        u Bezoušků 
BOLETICE   17:30 – 17:35  ul. Kamenná  
      (u můstku naproti domu č. 40) 
LESNÍ MLÝN                  17:40 – 17:45                    u hájenky 
LESNÁ                            17:50 – 18:05                   na hřišti  
VELKÁ VELEŇ               18:15 – 18:25                      zastávky  
 
 
V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a 
doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude chovatelům 
potvrzen očkovací průkaz, který musí vzít sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z 
finančních prostředků statutárního města Děčín.  

 
 
POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA!  

 
 
 
- informace: L. Fritscheová - OŽP Mm Děčín, tel. č. 412 591 465 

 
 
 
 

Mgr. Jiří   H Y K Š     v. r.                                                
vedoucí odboru 

Jarní deratizace města
Zhruba měsíc potrvá pravidelná deratizace, kterou město pro-
vádí dvakrát ročně. Pokládky proběhnou ve všech lokalitách 
současně. 

Trvalým problémem, který 
přispívá k množení škodlivých 
hlodavců, je především nepo-
řádek. Ten je pro hlodavce jak 
zdrojem potravy, tak místem pro 
hnízdění. 

Mezi nejproblémovější místa 
patří dvory a sklepní nebo sute-
rénní prostory domů, mnohdy 
soukromé objekty a domy obý-
vané nepřizpůsobivými obyva-
teli. „Doporučujeme, aby občané 
deratizaci provedli na svých po-
zemcích a objektech v termínu 
shodném s plošnou deratizací 
města. Tak bude zajištěn maxi-
mální efekt,“ řekla Lenka Frits-
cheová z odboru životního pro-
středí. Jednotlivé etapy pokládek 
deratizačních nástrah budou 
prováděny ve stejném časovém 
období. 

 Shodný bude jak způsob, tak 
druh pokládané nástrahy. Bude 
provedena povrchová (objekty 
a prostranství) i podpovrchová 
pokládka (dešťové a kanalizační 

vpusti, nory). Plošná deratizace 
vyjde město na více jak 100 ti-
síc korun. V průběhu celé akce 
mohou občané sdělovat své po-
střehy, připomínky a požadavky 
na odbor životního prostředí – L. 
Fritscheová (tel. 412 591 465) 
nebo na koordinující firmu – p. 
Toman (tel. 603 879 021).

Deratizace proběhne ve 
dnech 23.04. – 23.05.2012. 

Lokality, kde je potřeba, 
s odkazem na výsledek loňské 
podzimní akce a opakovaných 
podnětů, deratizaci provést 
v maximálně možném rozsahu:
 
•   Děčín I - okolí Zámeckého 

 rybníka, 
•   Děčín II – ul. Kamenická, ul.  

 Riegrova, 
•   Děčín IV - ul. Příbramská,  

 okolí Jílovského potoka,  
    okolí kina Sněžník, 
    ul. Na  Valech, 
•   Děčín VI - ul. Školní,  
    U Tvrze,  Želenická, Krátká

Občanská poradna Děčín se představuje
Charitní sdružení Děčín je děčínskou soukromou neziskovou organi-
zací, jejímž hlavním posláním je pomoc lidem v tíživé životní situaci, 
kterou je třeba řešit a konzultovat s odborníky na legislativu a právní 
předpisy. 

Organizace proto poskytuje 
právní poradenství formou osob-
ních konzultací (Občanská po-
radna Děčín), a to v 18 oblastech 
práva.  Lidé se často ocitají v si-
tuaci, kdy nevědí, na co mají ze 
zákona právo a na druhé straně 
jaké mají povinnosti. Konkrétně 
se pak jedné např. o kauzy, jak 
řešit pracovně-právní spory, jak 
se zachovat v okamžiku, kdy 
člověk dostane do ruky exekuč-
ní příkaz, jak obecně řešit své 
dluhy (vyjednávání s věřiteli, 
dohoda na splátkových kalen-
dářích, osobní bankrot apod.). 
Další z oblastí, se kterou dokáže 
Občanská poradna Děčín pomoc, 
je rodinné právo (především 
vznik a zánik manželství, úpra-
va vztahů k nezletilým dětem po 
rozvodu apod.), pomoc s majet-
ko-právními spory, pomoc při 
orientaci ve vztahu k nároku na 
sociální dávky či orientace v dů-
chodovém a ostatním zákonném 
pojištění.

Ročně se setkává Občanská 
poradna Děčín s více jak 1100 
klienty, kteří řeší nejvíce tyto 
problémy: občanské soudní říze-
ní (22 %) – do této oblasti spa-
dají např. kauzy týkající se dluhů 
(insolvenční či výkon rozhodnutí 
a exekuční řízení, žaloby apod., 
zvláštní řízení dle občanského 
soudního řádu), další z hlediska 

počtu klientů vyhledávaným ty-
pem poradenství, je oblast ma-
jetko-právních vztahů a náhrada 
škod (19 %), která řeší společné 
jmění manželů či institut spo-
luvlastnictví. Jedna z neméně 
se objevujících kauz spadá do 
oblasti bydlení a nájemních vzta-
hů (bydlení na základě spolu/
vlastnického práva, na základě 
nájemní či podnájemní smlouvy 
apod.) a finanční a rozpočtové 
problematiky u fyzických osob 
(např. darovací, dědická daň, daň 
z převodu nemovitostí, půjčky od 
fyzických osob, od bankovních 
a dalších finančních institucí 
apod.).

Na stránkách zpravodaje bude-
me pravidelně zprostředkovávali 
kauzy našich klientů a obecné 
informace k právním oblastem, 
které pomáháme řešit. Zpravidla 
budeme uvádět příklady situa-
cí, ve kterých se může ocitnout 
(a v dnešní době opravdu ocitá) 
každý z nás. Věříme, že Vám 
naše rubrika přinese rady, jak se 
vypořádat s životními „karam-
boly“, které většina z nás není 
schopna řešit bez pomoci práv-
ních odborníků a že prostřednic-
tvím naší rubriky získáte větší 
přehled ve Vašich právech a zá-
roveň povinnostech ukotvené 
zákony ČR. Více se dozvíte o na-
šich činnostech na ww.chsd.cz
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Pravidelně na jaře a na podzim probíhá v okrajových částech 
města očkování psů a koček proti vzteklině. Očkování město 
organizuje od osmdesátých let dvacátého století. Naočkováno 
bývá obvykle kolem tisícovky zvířat ročně. Náklady se v loň-
ském roce pohybovaly kolem 60 tis. korun. 

„Občany by mohl zajímat 
také meteorologický pohled, 
kdy můžeme zpětně vidět, jaká 
teplota v ten daný den byla. Po 
zvětšení na celou obrazovku je 

záznam z teplotního čidla ka-
mery dobře patrný v pravém 
horním rohu,“ doplnil Martin 
Strnad. (romi)

Každý den HD video z našich webkamer 
(pokračování ze str.1)

Na hřbitově Folknáře došlo 
v loňském i letošním roce ně-
kolikrát ke vzplanutí živých 
plotů od nezajištěných svíček. 
Upozorňujeme návštěvníky 
hřbitova, aby na svých hro-
bech nezajištěné svíčky ne-
zapalovali. Škody na živých 
plotech a mnohdy také na 
okolních hrobových zařízení 
nejsou malé. Zároveň tak do-
chází k narušení estetického vzhledu prostor. (mm)

Na hřbitově na Folknářích vzplanul živý plot 
Na hřbitově na Folknářích vzplanul živý plot 
 
Na hřbitově Folknáře došlo v loňském i letošním roce několikrát ke vzplanutí živých plotů od 
nezajištěných svíček. Upozorňujeme návštěvníky hřbitova, aby na svých hrobech nezajištěné svíčky 
nezapalovali. Škody na živých plotech a mnohdy také na okolních hrobových zařízení nejsou malé. 
Zároveň tak dochází k narušení estetického vzhledu prostor. 
 

 
 

Město bude očkovat psy proti vzteklině
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Nadační fond slaví první narozeniny
Nadační fond Děti a Rodina bude 29.4. 2012 slavit svoje první narozeniny od data svého vzniku.

Slavte s námi.Stačí  i jen posi-
tivní myšlenka  na nás nebo letmé 
přikývnutí nad tím, že je důležité 
že se dělají dobré věci. Již jsme 
vykouzlili mnoho úsměvů na dět-
ských tvářích, ikdyž začátky ne-
jsou lehké.Finančních prostředků 
není stále dost pro všechny a tak 
se zatím držíme motta, že zvlád-
neme„mnoho muziky za málo pe-

něz“. Věříme v lepší zítřky, posi-
tivní budoucnost a více vykonané 
pomoci pro potřebné děti.Věřte 
s námi.

Rádi bychom tuto skutečnost 
oznámili svým blízským, podpo-
rovatelům, sponzorům a široké 
veřejnosti. Snad nás pochopíte, 
že nebudeme pořádat žádnou vel-
kou oslavu a tyto peníze raději 

poskytneme na naše projekty „na 
podporu potřebných dětí“, o které 
se staráme.

(ředitelka Nadačního fondu 
Děti a Rodina)

  
www.nadacedet iarodina.cz  

číslo účtu NF Děti a Rodina – 
241396085/0300
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Bezdrátové pojítko 5GHz

Název
Rychlost

stahování / odesílání
Standardní 

měsíční cena
Cena zřízení se závazkem 

na 24 měsíců
Cena zřízení se závazkem 

na 12 měsíců
Cena zřízení bez 

závazku

Tarif Senior 1/1* 1 / 1 Mb/s 169,- Kč 499,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 1/512 1 / 0.5 Mb/s 169,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 2/1 2 / 1 Mb/s 199,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 3/1 3 / 1 Mb/s 249,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 4/1 4 / 1 Mb/s 299,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 5/1 5 / 1 Mb/s 349,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 8/2 8 / 2 Mb/s 399,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 12/2 12 / 2 Mb/s 449,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 15/2 15 / 2 Mb/s 499,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 25/2 25 / 2 Mb/s 599,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

* Tarif Senior je určen pouze pro Seniory v důchodovém věku.
Veškeré zde uvedené ceny jsou včetně 20% DPH.

I N T E R N E T

 www.jaw.cz   412 151 151 777 151 151

Čtyři medaile získali na Mistrovství České republiky juniorů děčín-
ští boxeři. Turnaj, který se konal ve dnech  19 . – 21. dubna v prosto-
rách děčínského kulturního a společenského domu Střelnice, pořádal 
Sportovní klub Městské policie Děčín. 

Medailový úspěch boxerských juniorů

Akci podpořilo statutární město 
Děčín a Ústecký kraj. Zlatou me-
daili získal již potřetí na mistrov-
ském turnaji David Pazdera ve vá-
hové kategorii 64kg. Zlato si odnesl 
z ringu i Štěpán Pitra ve váze do 
60 kg. V nejvyšší váhové kategorii 
+91kg nastoupil do ringu děčín-
ský Denis Rožec, který ve finále 
prohrál s velmi zkušeným liberec-
kým borcem a získal tak stříbrnou 
medaili. Cenný bronzový kov pak 

vybojoval děčínský Marek Keleši.
Úspěšní děčínští sportovci na-

vštívili v pátek 27. dubna děčínský 
magistrát. Na setkání jim za výbor-
nou reprezentaci města poděkoval 
primátor města František Pelant. 
Poděkování za výborně hodnocený 
turnaj patřilo i jeho hlavním orga-
nizátorům MUDr. Václavu Paz-
derovi a trenérovi SKMP Václavu 
Němečkovi. (tp)

Městské kašny jsou v provozu
Po obvyklé kontrole a ošetření bylo spuštěno sedm děčínských ka-
šen. Zmínky o první městské kašně jsou již zpočátku 16. století. 

V současné době je v Děčíně 
v provozu sedm kašen. V Křížové 
ulici, u kostela sv. Václava a Blaže-
je, na Masarykově náměstí, v Ře-
tězové ulici, na Labském nábřeží, 
v Raisově ulici a u bývalého hotelu 
Grand (proti Hlavnímu nádraží). 
Na jaře prochází všechny tyto kaš-
ny kontrolou a připravují se na letní 
provoz. Pravidelně dochází k hyd-
rofobizaci, což je speciální ochran-
ná impregnace proti povětrnostním 
vlivům, a biocidnímu ošetření, kte-
ré slouží k odstranění a prevenci 
růstu plísní. Kašna v Raisově ulici 
je osázena květinami.

Město Děčín mělo první kašnu 
pravděpodobně již v roce 1509, 
její zřízení souviselo se zavedením 
vodovodu ve městě. Mezi asi nej-
významnější kašny patří kašna na 
Masarykově náměstí, která byla po-
stavena v secesním stylu na místě 
Loretánské kaple. Maxmilián Thun 
postavil koncem 17. století tuto kap-
li s hrobkou rodiny Thunů. Kaple 
byla později stržena a na jejím mís-
tě byla v roce 1907 vystavěna právě 
tato secesní kašna.  Původně byla 
zdobena bronzovými plastikami, 
znázorňujícími pověst o vysvo-
bození dívky zakleté do pramene 

v Loubské rokli. Další významnou 
kašnou je kašna v Raisově ulici. Ta 
byla jako pomník obětem 1. svě-
tové války odhalena v roce 1934. 
Pomník byl spolu s kašnou kom-
ponován do schematizované lilie. 
Sousoší představovalo 6 padlých 
vojáků, ze středu kašny vyrůstala 
postava klečící dívky. Po obvodu 
bylo osazeno 6 desek se jmény 181 
obětí války. Zapomenout bychom 
neměli ani na kašnu před kostelem 
Povýšení sv. Kříže, která zkrášlu-
je tento prostor upravený v letech 
1982 – 1985. (smk)

Pátek 4.5.
20.00 – 23.00 DJ´stage  /parkoviště u Atlantiku/ koncert, 
21.00  Slavnostní historický  průvod s lampiony 
  Sraz na Husově náměstí v Podmoklech  
  LamPiony S Sebou
22.00  ohňostroj „Brokát pro císaře Rudolfa II“. Akustický ohňostroj.  
Sobota 5.5.
9.00 – 19.00 Historický trh májový 2012 
10.00   Průvod s přivítáním Černého rytíře
14.00   Velká historická bitva
neděle 6.5.
10.00 – 17.00 Historický trh májový 2012
14.00  Velká historická bitva  
Sobota 12.5.
10.00 – 17.00  adrenalin Challenge Děčín /Smetanovo nábřeží/     
14.00 – 23.00  Hudební festival Labe /Smetanovo nábřeží/
  VÁCLaV neCKÁŘ a baCiLy, XinDL X a další
14.00 – 17.00 běláskové klání v podzámčí /Mariánská louka/
neděle 13.5.
15.00 – 20.00 Pouliční divadlo na Husovce /Husovo nám. Děčín IV/ 
15.00   Pohádka pro děti DS K.Čapka
16.00   Skupina „Pooda“
16.30   aktovka, Doba kamenná
16.45   Písně Daniely Pacovské

17.20   Divadelní představení „TRumF“  
18.20   Vystoupení country skupiny „Couvej“
Pátek 18.5.
8.00 - 14.00 Školní mladé Labe /Smetanovo nábřeží/ 
9.00 – 17.00 Děčínský zámek v květech – mistrovství floristů ČR Děčínská kotva 2012 /zámek/
8.30 -14.00    Streetballový turnaj základních škol /parkoviště u Atlantiku/
Sobota 19.5.
9.00 – 17.00 Děčínský zámek v květech – mistrovství floristů ČR Děčínská kotva 2012 /zámek/
10.00 - 17.00 mladé Labe /Smetanovo nábřeží/ 
13.00  12. ročník Českého poháru ve streetballu /parkoviště u Atlantiku/
neděle 20.5.
9.00 – 17.00 Děčínský zámek v květech – mistrovství floristů ČR
14.00 – 18.00 Den nejen pro seniory /Husovo nám., Děčín IV/ 
  Výstava veteránů. Vstupné: zdarma.  
14.00    Vystoupení pěveckého sboru ZuŠ
14.30    big band – p.Jirásek
15.30   Cimbálovka majerán
Sobota 26.5.
9.00 - 15.00  Závody talentované mládeže ve sportovní gymnastice „Děčínská kotva 2012“ 
neděle 27.5.
15.00 – 17.00  Dětský den /Smetanovo nábřeží/ 
bonuS
Sobota 16.6.              mezinárodní hudební festival /Společenský dům Střelnice, Husovo nám./  
 
  

www.slavnostidecin.cz
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
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dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Základní škola Kamenická 
postoupila do krajského 
kola soutěže o  finanční 
gramotnosti 
Družstvo ze základní školy ve 
složení Veronika Andršová, 
Jakub Schön, David Strnad 
a náhradníci Jan Malý a Anna 
Tesařová se umístilo na 1. mís-
tě v okresním kole a postoupilo   
do krajského kola soutěže ve fi-
nanční gramotnosti. Celostátní 
soutěž Finanční gramotnost je 
vyhlášena Ministerstvem škol-
ství, mládeže a tělovýchovy 
ČR  a v letošním roce se koná 
již její třetí ročník.
 
Oslavy Dne Země 
na ZŠ Komenského
K letošnímu Dni Země si škola 
připravila několik akcí, kde spo-
jila vše užitečné s příjemným. 
Tím nejpříjemnějším je pro nás 
nově otevřené hřiště školy, které 
bylo zrekonstruováno v rámci 
projektu IPRM a je určené k vy-
žití nejen školním dětem,ale také 
široké veřejnosti. Prvním kro-
kem byly besedy „Tonda obal na 
cestách“ pro žáky 4.,5. a 8.roční-
ků, které se uskutečnily 4.dub-
na. Milou a hravou formy si žáci 
připomněli, proč a jak třídíme 
odpady, aby pochopili, že třídě-
ní má smysl. 18.dubna uspořáda-
la družina sportovní odpoledne 
plné her na školním hřišti. Děti 
se vyřádily v soutěžních disci-
plínách, počasí přálo a nezůstal 
nikdo bez odměny. V termínu 
od 11. do 18.dubna uspořádala 
škola sbírku pro Městský útulek 
pro opuštěná zvířata v Děčí-
ně. Dary byly pouze materiál-
ní povahy od jídla až po deky, 
hračky a pomůcky pro zvířátka. 
Poděkování patří hlavně dětem 
a jejich rodičům, protože objem 
sbírky byl nad naše očekávání.
Pracovníci útulku přijeli 19.dub-
na na besedy pro 1.stupeň v do-
provodu pejska a několika hadů. 
Děti slyšely o práci, která po-
máhá opuštěným zvířatům od 
prvopočátku odchytu až po nové 
majitele a starosti kolem útulku. 
Pohladily si pejska i hady. 

Protančené středeční 
odpoledne na Březovce
Ve středu 25. dubna proběhla 
v naší tělocvičně taneční sou-
těž, která byla určena pro žáky 
1. stupně. Zájem byl opravdu 
veliký, protože během odpoled-
ne jsme měli možnost zhlédnout 
18 tanečních a jedno mažoretko-
vé vystoupení. Nejdříve se di-
vákům, kterých přišlo opravdu 
dost, předvedli jednotlivci, poté 
i skupiny.

Mladé Labe 2012
Největší přehlídka volnočaso-
vých aktivit je za dveřmi. V rámci 
Městských slavností Děčín se ve 
dnech 17. - 19.5. 2012 uskuteční 
akce DDM Děčín pod názvem 
Mladé Labe 2012. Mladé Labe 
má již dlouholetou tradici těšící se 
stále většímu zájmu a i letos tomu 
nebude jinak. Ve čtvrtek 17.5. pro-
běhne Olympiáda MŠ a ŠD na ZŠ 
Dr.M.Tyrše, kterou pořádá středis-
ko DDM Březiny, v pátek zahájí od 
10:00 do 15:00 Školní Mladé Labe, 
které kromě přehlídky volnočasové 
činnosti nabízí prostor na pódiu ze-
jména školám a v sobotu od 10:00 
do 16:00 hlavní program Mladého 
Labe 2012 plný pódiových vystou-
pení všeho druhu, atrakcí, pře-
hlídky aktivit školských a jiných 
organizací pracujících s dětmi 
a mládeže zejména v jejich volném 
čase. Těšit se můžete na tradiční 
nafukovací atrakce, kde pro letošní 
rok plánujeme řadu novinek, jed-
nou z nich jsou vodní nafukovací 
čluny, ukázky hasičské techniky, 
Městského útulku Děčín, dravců, 
činnosti DDM, SVČ, škol a jiných 
organizací, soutěže, hry, prodejní 
stánky. Více informací naleznete 
na www.ddmdecin.cz

Další triumf ZŠ Kamenická
ve florbale 

V letošním posledním okresním 
finále ve florbalu se dostalo se 
i na nejmladší kategorii 1. – 3. 
tříd. Nejmenší florbalisté doslo-
va „smetli“ konkurenci a turnaj 
zcela bezkonkurenčně ovládli 
jak herně, tak výsledkově. ZŠ 
Kamenická tak získala čtvrté 
letošní zlato ze šesti pořádaných 
kategorií a je tak nejúspěšnější 
florbalovou školou nejen děčín-
ského okresu, ale i celého Ús-
teckého kraje. Turnaje, jehož 
pořadateli byly ZŠ Kamenická 
a ZŠ Dr. M. Tyrše, se zúčastnilo 
5 škol, hrálo se systémem každý 
s každým, 2 x 7 minut hrubého 
času. 

Omluva
V minulém vydání zpravoda-
je bylo chybně uvedeno v textu 
Nové učebny a sportoviště se 
otevírají pro veřejnost na straně 
4 jméno ředitelky ZŠ Komenské-
ho náměstí. Paní ředitelce Olze 
Křivohlavé se velmi omlouváme.

Den otevřených dveří a zápis do lesního 
klubu Jurta 
Lesní klub Jurta, provozovaný o.s. Jurta v Děčíně – Neboča-
dech, vstupuje úspěšně do druhého roku své existence. Jedná 
se o předškolní zařízení fungující na principu lesní školky, to 
znamená kvalitní předškolní pedagogika přesazená z „her-
ny“ do přírody. Tato informace může být zajímavá pro ro-
diče, jejichž dítě vyžaduje zvláštní přístup např. ze zdravot-
ních důvodů nebo se na něj nedostalo místo v mateřské škole.

Historie lesních školek 
sahá do 50. let, první školky 
byly zakládány v Dánsku, poté 
v Německu a Švédsku. V sou-
časné doběv Německu nalezne-
me okolo 1 000 těchto zaříze-
ní a jejich počet stále narůstá. 
Lesní mateřská škola tam je již 
zařazena do systému předškol-
ního vzdělávání, má oporu v le-
gislativě, což znamená i podpo-
ru finanční ze strany státu. 

Zatímco v zahraničí je tato 
forma předškolních zařízení 
denní péče státními institucemi 
vítaná, podporovaná a rodiči 
vyhledávaná, v České republi-
ce se s výhodami a možnostmi 
tohoto druhu předškolní péče 
teprve seznamujeme. Lesní 
klub Jurta vychází z prověře-
ných metod, citlivě naroubova-
ných na naše podmínky a tradi-
ce. 

Slovy pedagožky Lesního 
klubu Petry Tanglové: „Nejtěžší 

je překonávat předsudky a oba-
vy rodičů z celodenního pobytu 
dětí venku. Děti samy jsou na-
prosto spokojené.“ 

S dětmi se v Lesním klubu 
pracuje podle Školního vzdě-
lávacího programu stejně jako 
v klasické školce, zvláštní péče 
je věnována předškolákům. 
Děti získávají pohybem v teré-
nu tělesnou obratnost, trénují 
hrubou motoriku. To má vliv 
na jejich sebe-vědomí, ukot-
vení, vztahy v kolektivu jsou 
prokazatelně méně konfliktní. 
Dětem se posiluje imunita – při 
pravidelné docházce jsou méně 
nemocné. 

Dny otevřených dveří 
v Lesním klubu Jurta proběh-
nou 11. a 18.5.2012 od 13 do 
16h. Zápis do Lesního klubu 
se koná v sobotu 26.5.2012 od 
9 do 12h. 

Žáci ZŠ Dr. M. Tyrše 
strávili Velikonoce v Paříži a Anglii

  Zde si prohlédli  historické město 
Canterbury s katedrálou, kde byl 
zavražděn Thomas Becket, Hever 
Castle, kde žila Anna Boleynová, 
než se vdala za krále Jindřicha VIII. 
a slavné londýnské muzeum Ma-
dame Tussaud. Velikonoční víkend 
prožili v Cambridge a v centru Lon-
dýna. V Cambridge se na lodičkách 
projeli po řece Cam a prohlédli si vy-
sokoškolské koleje. S Anglií  se roz-
loučili v neděli návštěvou pevnosti 
Tower of London, kde si prohlédli 
korunovační klenoty a sledovali 
havrany s přistřiženými křídly. Le-

genda totiž praví, že pokud havrani 
Tower opustí, království padne. Od 
Toweru se potom lodí přesunuli 
k London Eye, obrovskému vyhlíd-
kovému kolu, jež bylo postaveno 
na oslavu začátku nového tisíciletí. 
Žáci bydleli v anglických rodinách. 
Díky tomu měli možnost poznat, 
jak Angličané bydlí, ochutnat něco 
z jejich kulinářského umění, poznat 
jejich zvyky a hlavně si vyzkoušet, 
co se ve škole z tohoto krásného ci-
zího jazyka naučili.
 (ZŠ Dr. M. Tyrše)

Třináct žáků z druhého stupně ZŠ Dr. M. Tyrše podniklo poznávací zá-
jezd do Paříže a Anglie. V Paříži strávili první dva dny a navštívili např. 
Versailles, katedrálu Notre Dame nebo čtvrť umělců Montmartre s bí-
lou bazilikou Sacré Coeur. Další čtyři dny zájezdu patřily Anglii. 

Žáci poznávali historické památky
V pondělí 16. dubna se žáci 7. ročníku naší školy vypravili za pozná-
váním některých historických památek našeho města.

 Během prohlídky zámku odpo-
vídali na otázky paní průvodkyně 
a plnili úkoly (vybírali oblečení 
vhodné pro šlechtice a služeb-
nictvo, sehráli konferenci, jíž se 
zúčastnili panovníci Rakouska, 
Saska a Pruska, předvedli scénku 
z hudebního salonku). Na závěr 
získali osvědčení od pana hraběte.
Po prohlídce zámku se žáci vy-
pravili na procházku městem, při 
které jednotlivé skupinky prezen-
tovaly, co zjistily o jednotlivých 
památkách. Během procházky se 
tak žáci seznámili s historií koste-

la Povýšení sv. Kříže, Kamenného 
mostu přes Ploučnici, Mariánské 
louky, Řetězové lávky přes Mlýn-
ský náhon, vodočtu na Mariánské 
skále, Tyršova mostu, muzea, ži-
dovské synagogy, evangelického 
kostela a Ovčího můstku.
 Po návratu do školy žáci vyplnili 
pracovní listy, v nichž zúročili na-
byté informace.

Mgr. Simona Wisurová
ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 
178/12

Rovněž pěvecký sbor Kvítek se 
sbormistrem Mgr. Ivou Šulcovou 
a klavíristkou Ivou Hančovou si 
nevedl v mladší kategorii s umís-
těním ve stříbrném pásmu špat-
ně. Vzhledem k nynějším kvali-
tám těchto těles se ostatně tento 
úspěch dal předpokládat. Obě 
pedagožky vedou tyto sbory na 
opravdu vysoké úrovni, kdy při 
nastudování sborového partu pro-
pracovávají repertoár do nejmen-
ších detailů. Zároveň s pěveckým 
umem a nadšením svých žáků 
se jim daří oslovovat nejen své 
publikum, ale i odbornou porotu 

(Mgr. Silvie Pálková, Doc. Paed-
Dr. Vladimír Kuželka, PhDr. 
Martina Zemanová, Ph.D.), která 
Pomněnky vyslala jako zástupce 
severočeského kraje na celostátní 
kolo do Uničova na Moravě.

V neděli 15.4.2012 si jely Po-
mněnky zazpívat na celostátní 
soutěž pěveckých sborů Zahrada 
písní v Praze. Zde jim odborná 
porota (PaedDr. Alena Tichá, 
Ph.D., Mgr. Roman Michálek, 
Ph.D., Josef Surovík) udělila prv-
ní místo ve stříbrném pásmu, kdy 
zlaté pásmo uděleno nebylo. (ZUŠ 
Děčín)                                                                                                                           

Účast pěveckého sboru Pomněnky ze ZUŠ v Děčíně pod vedením Ivy 
Hančové a za citlivého klavírního doprovodu Mgr. Ivy Šulcové skon-
čila v sobotu 14.4.2012 na krajském kole celostátní přehlídky školních 
dětských pěveckých sborů v Chlumci opět absolutním vítězstvím. 

Úspěšný víkend Pomněnek a Kvítků 
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MAKRO učí profesionály novým trendům v přípravě ryb
Společnost MAKRO vychá-
zí svým zákazníkům vstříc 
nejen širokým výběrem zbo-
ží za skvělé ceny, ale i další-
mi atraktivními službami. Pro 
HoReCa zákazníky jsou při-
praveny speciální kuchařské 
tréninky zaměřené na českou 
a italskou gastronomii, úpra-
vu sezonních surovin, zvě-
řiny a ryb. Právě kulinářský 
kurz nazvaný Mezinárod-
ní pokrmy z ryb proběhl 18. 
dubna v pražské centrá-
le MAKRO Cash & Carry na 
Stodůlkách. Skupinka maji-
telů provozů, kuchařů i dal-
ších pracovníků několika re-
staurací a hotelů si zde pod 
vedením kuchařského týmu 
MAKRO vyzkoušela moderní 
způsoby přípravy rybích po-
krmů. Své zkušenosti, rady 
a tipy kurzistům předávala 
Jitka Ulihrachová, František 
Lorenc a Luboš Brázda.

Jako všechny MAKRO kur-
zy byl i tento trénink inter-
aktivní a účastníci si vlast-
noručně vyzkoušeli všechny 
předváděné inovativní postu-
py. Z ryb a mořských plodů 
uvařili celkem šest jídel, která 

jistě potěší jejich hosty, jak-
mile je vyzkoušejí na své do-
mácí půdě. Mezi vybrané po-
krmy patřily např. ceviche 
z lososa a citrusových plo-
dů, sečuánská rybí polévka, 
šafránové rizoto s mořskými 
plody nebo opečená kamba-
la a mangoldové špecle s ital-
skou slaninou.

Vratislav Korecký z hote-
lu Hubertus velmi ocenil pří-
nos kurzu pro svoji každo-
denní práci. 

„Byli jsme již na čtvrtém 
MAKRO kuchařském kur-
zu a k žádnému nemáme je-

dinou výtku. Skvělá je orga-
nizace i přístup šéfkuchařů. 
Tyto kurzy jsou pro nás ve-
likým přínosem, proto jejich 
návštěvu určitě doporuču-
ji všem, kteří je ještě nevy-
zkoušeli.“

Všichni účastníci obdrželi 
certifikát o absolvování kurzu 
a s ním i kalkulace připravo-
vaných pokrmů.

Zákazníci, kteří mají o tuto 
službu zájem, mohou pro 
bližší informace kontaktovat 
svého obchodního zástupce 
MAKRO HoReCa nebo se za-
stavit na Pultu služeb part-

nerům, kde jim pracovníci 
MAKRO sdělí nejbližší termí-
ny kurzů a další podrobnosti.

Maximální počet regis-
trovaných účastníků kaž-
dého kurzu je 10 kuchařů či 
šéfkuchařů, vaří se ve dvoji-
cích a jedna přihlížející osoba 
(majitel, provozní) má vstup 
na jednu registraci zdarma. 
Celý kurz trvá cca 3-4 hodi-
ny, cena jedné registrace je 
1 499 Kč. Tréninky probíhají 
ve všech regionech. 

Účastníci kurzů se kromě 
praktického vaření dozvě-
dí také tipy, jak správně vy-
bírat, uchovávat, připravit 
a servírovat běžné i netradič-
ní sezonní suroviny. Z kaž-
dého kurzu si jeho absolventi 
odnesou informace, které jim 
určitě pomohou k úspěchu!

Více na www.makro.cz, 
případně na zákaznické lince 
844 999 111.

UniCredit Bank, která je držitelem titulu „Nejlepší banka 2011 – 
cena Hospodářských novin“, je připravena klientům v Děčíně 
poskytnout širokou nabídku svých produktů a  služeb, které 
jim pomohou řešit aktuální potřeby v oblasti fi nancí. Požádali 
jsme ředitele pobočky Jana Kotrbu, aby nám nabídku banky 
podrobněji představil.

Komu pobočka UniCredit Bank v Děčíně nabízí své služby? 
Z  naší široké škály bankovních produktů a  služeb si vybere 

bezesporu každý klient. Naše nabídka je atraktivní nejenom pro 
běžné občany, ale i pro podnikatele a menší fi rmy. Jako univerzální 
banka umíme poskytnout řadu služeb podle individuálních potřeb 
klientů od běžných účtů přes hypotéční úvěry až po spořicí a  in-
vestiční produkty.

Připravujete na jaro zajímavé produkty? 
Od dubna nabízíme nový spořicí účet PRIMA s exkluziv ní úro-

kovou sazbou 2,5 % p. a., a  to bez omezení a  dalších podmí-
nek. Minimální částka platná pro tento úrok může být až do výše 
500 000 Kč. Úroková sazba patří mezi jednu z nejvyšších na ban-
kovním trhu a na rozdíl od konkurenčních nabídek je platná až do 
konce tohoto roku. Tento produkt si můžete zajistit také v našich 
pobočkách. Nabídku nového spořicího účtu jste mohli zaznamenat 
i v televizním spotu s českou tenistkou Petrou Kvitovou, která se 
stala tváří naší banky.

Pokud bychom si chtěli v bance otevřít nový účet, jak si 
vybereme ten nejvhodnější? 

Nejprve je dobré se zamyslet, co od svého účtu očekáváte 
a jak ho budete využívat. V UniCredit Bank máme připraveno něko-
lik typů kont podle potřeb klientů, aby si mohli vybrat konto, které 
poskytuje pouze základní produkty a  služby, ale nabízíme i  kon-
ta pro nejnáročnější klienty. Pokud požadujete základní bankovní 
služby a nechcete platit za vedení účtu, doporučil bych vám vy-
brat si naše EXPRESNÍ Konto. První měsíc od nás navíc získáte 
dárek v podobě vedení konta bez poplatku. Dále můžete využívat 
vedení konta zdarma, pokud vám na něj bude chodit minimálně 
10 000 Kč měsíčně nebo splníte podmínku minimálního zůstatku 
na účtu. Další výhodou EXPRESNÍHO Konta je získání platební 
EXPRES Karty ihned v pobočce a po telefonické aktivaci tuto kar-
tu můžete hned používat. Pokud dáváte přednost kontu, které si 

můžete sestavit sami a vybrat si produkty a služby, které budete 
skutečně používat, pak zvolte Konto MOZAIKA. 

Mnoho lidí řeší platby prostřednictvím internetového 
bankovnictví. Mohu spravovat své účty i jiným způsobem?

V  tomto směru rozhodně nezaostáváme, spíše naopak. Na 
podzim jsme pro klienty připravili novinku „Banku v mobilu – Smart 
Banking“. Díky speciální aplikaci mají klienti nejen okamžitý přehled 
o svých účtech, debetních a kreditních kartách, mohou provádět 
tuzemské platby, ale také si velmi jednoduše najít nejbližší banko-
mat nebo zjistit aktuální kurzy zahraničních měn. Aplikace je vhod-
ná téměř pro všechny typy chytrých telefonů, které jsou dostupné 
na českém trhu. Aktuálně je to více než 1 200 modelů. Tuto novin-
ku ocení nejenom mladší generace, ale každý, kdo chce mít účet 
vždy a všude pod neustálou kontrolou.

Co byste poradil klientům, kteří mají volné fi nanční 
prostředky a chtějí je dobře a bezpečně investovat?

Pokud jsou připraveni investovat své peníze v delším časovém 
horizontu, pak bych jim doporučil DLUHOPISY MAXIM, které jsou 
určeny už pro investice od 30 000 Kč. Dluhopisy nabízejí nadstan-
dardní roční výnos 2,5 % při splatnosti dva roky a 3,5 % při splat-
nosti pět let. Celkový hrubý ekvivalentní výnos pak tvoří u dvouleté 
investice 5 % a u pětileté dokonce 17,5 %. Díky široké nabídce 
splatností v délce dvou, tří, čtyř nebo pěti let si z naší nabídky vy-
bere opravdu každý.

Uvedený výnos je garantovaný, to znamená, že výše výnosu 
a  jmenovitá hodnota dluhopisu jsou předem známé a budou vy-
placeny ke dni splatnosti. Proto jsou tyto investice vhodné i  pro 
konzervativní klienty. Budete-li ale potřebovat své peníze získat dří-
ve, můžete kdykoli dluhopis prodat za aktuální tržní cenu. Navíc ne-
platíte žádný poplatek ani při jeho nákupu, ani při zpětném prodeji.

Jakou nabídku máte pro klienty, kteří by chtěli investovat 
ještě vyšší částku a požadovali i vyšší zhodnocení?

Jestliže je klient ochoten jednorázově investovat minimálně 
60 000 Kč, pak bych dal přednost Programu DUET PLUS, který 
je zvýhodněnou kombinací termínovaného vkladu a  investice do 
vybraných podílových fondů. S DUET PLUS získá roční garantova-
ný výnos 5 % na jednorázovém tříměsíčním termínovaném vkladu 
vedeném podle jeho výběru v českých korunách nebo eurech a zá-

roveň potenciál vyššího výnosu díky investici do podílových fondů 
nabízených UniCredit Bank a UniCredit Bank Expres.

Představme si to na konkrétním příkladu. Kdyby se klient 
rozhodl investovat minimální částku 60  000 Kč, pak tuto sumu 
rozdělí v  rámci Programu DUET PLUS ve stejném poměru mezi 
jednorázový termínovaný vklad na tři měsíce a investici do vybra-
ných podílových fondů skupiny Pioneer Investments. Jeho prvních 
30 000 Kč se tedy po dobu tří měsíců bude úročit nadstandardním 
úrokem 5 % p. a. a za druhých 30 000 Kč si vybere z téměř pade-
sáti podílových fondů různé investiční strategie v korunách, eurech 
nebo amerických dolarech, čímž zvyšuje potenciál vyššího výnosu 
z této části investice. 

Jan Kotrba
UniCredit Bank, pobočka Děčín

Husovo nám. 74/5, tel.: 955 964 491
decin@unicreditgroup.cz

www.unicreditbank.cz

UNICREDIT BANK V DĚČÍNĚ PORADÍ 
S INVESTICEMI
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V tradičním výletním měs-
tečku Rathen nás místní převoz-
níci přeplaví přes řeku Labe, aby-
chom opět vstoupili do labyrintu 
pískovcových skal a věží. Po ka-
menných chodníčcích vystou-
páme skalní soutěskou na vy-
hlídkové plošiny masivu Bastei. 
Vysoko nad kaňonem řeky Labe 
nás čekají ohromující výhle-
dy na rozmanité krásy Saského 
Švýcarska. Po kamenném mostě 

Basteibrücke, nejstarší turistické 
atrakci v Sasku, překonáme  195 
metrů hlubokou propast na okraji 
labského kaňonu. 

Historickým kolesovým par-
níkem poplujeme proti proudu 
času na zemskou hranici králov-
ství Českého ke Královu kame-
ni…

Cena: 690,- Kč / osoba, max. 
počet 18 osob

Seriál: Kam na výlet

Objevte s námi romantickou krásu Saského Švýcarska z počátku 
19. století. Po dávných stezkách vystoupáme na vrcholky pískov-
cových  skal  a objevíme zapomenuté výhledy na krajinu stolo-
vých hor a hlubokých roklí.

Parníkem ze skal

V ceně: vlak, přívoz, historický parník, služby průvodce, organi-
zace programu,  informační materiály. Doba trvání: celodenní pro-
gram. S sebou: pevnou obuv, turistické oblečení, občerstvení na celý 
den, občanský průkaz, hotovost v EUR na případné občerstvení.

Nutné: uzavřít pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí. 
Sraz: 8.10 hod, hlavní nádraží v Děčíně, ČD Centrum 

Na akci je nutné se přihlásit předem! Předpokládaný návrat do 
Děčína: 17:17 hod

Termíny pro veřejnost 2012:
• 6. července (pátek - svátek)
• 11. srpna (sobota)
Pro skupiny od 10ti osob lze objednat termín podle Vašeho přání. 
Rezervace programu:
E-mail: programy@ceskesvycarsko.cz 
Tel.: 412 383 000              412 383 000      
                                                                       (Dana Štefáčková)
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Kosmetická poradna 
Mirky Tokarčíkové

Milé klientky,
mnohé vaše dotazy se týkají 
líčení. Jaké jsou aktuální trendy, 
jak se nalíčit, aby líčení vydrželo 
co nejdéle, jaké zvolit barvy, atd.
Osobně upřednostňuji dekora-
tivní značku Artdeco. Trendové 
líčení Artdeco na nadcházející 
období jaro-léto 2012 je ve stylu 
make-upu, který můžete vidět na 
přehlídkových molech světových 
metropolí. Vyznačuje se decent-
ními odstíny, výjimečnou kombi-
nací klasicky výrazných rtů v ko-
rálových tónech a přirozeným 
make-upem, působícím jemně 
a zároveň exklusivně. Jako 
podklad pod make-up volím 
liftingovou bázi, která dodá pleti 
okamžitou hydrataci. Make-up 
Oil Free Foundation je vhodný 
v letním období pro každou pleť, 
ta zůstává po celý den matná 
a chráněná SPF 20. Na líčení 
očí použiji teplejší tělové až zem-
ité tóny. Pro trvanlivější líčení 
je vhodná báze pod oční stíny. 
Tvářenku volím v odstínu světle 
korálově oranžovém, rtěnky 
v odstínech korálově oranžových 
až korálově červených.
Přeji krásné barevné jaro.

V této rubrice se můžete 
ptát na rady profesionální 
kosmetičky, (mirka.tokar-

cikova@volny.cz) případně 
zavolat na tel.: 776 212 951

francouzská kosmetika
Akce pro seniory:  

Dopolední přednášky v malém sále knihovny 
vždy od 9.00 hodin, vstupné dobrovolné:

14.5. „Rozhledna na Studenci u České Kamenice, její historie 
a záchrana“ - přednáší Hana Michálková z Občanského sdružení 
pod Studencem

21.5. „Kolumbie - země naděje“ - přednáší Martin Tutko, účast-
ník dobrovolnického programu Proniňo, jehož náplní je boj proti 
dětské práci v Jižní Americe

28.5. „Kraniosakrální biodynamika - celostní přístup k řešení 
psychických i fyzických problémů“ - přednáší Zlata Koštejnová

Odpolední akce pro veřejnost, vstupné dobrovolné:

3.5. 17 h - malý sál.“Erika Bezdíčková - Moje dlouhé mlčení“ - 
spisovatelka čte ze své autobiografie + po skončení beseda

17.5.  17 h - malý sál. „Systém bedýnkování - čerstvá zelenina od 
českých pěstitelů“ - nechcete si kupovat chemicky ošetřenou zele-
ninu vypěstovanou ve španělském skleníku? Přijďte se seznámit 
s možností nakupování zeleniny od lokálních pěstitelů...- přednáší 
Petr Kacálek

18.5. 19 h - malý sál. Večer poezie. Autorské čtení děčínské autor-
ky Alice Prajzentové a pražského autora Josefa Straky.

22.5. 18 h - malý sál. Večer vážné hudby - Nejkrásnější varhanní 
toccaty ( Bach, Widor, Pachelbel, Mozart, Liszt,...). Průvodní 
slovo Jan Bučina.

Dětské oddělení:
16.5. od 14.00 do 15.00  „Magnesia Litera 2012 - čteme z nomino-
vaných a oceněných dětských knih“.
21.5. „Den se spisovatelkou Ivonou Březinovou“ - více na: detske.
dcknihovna.cz

Výstavy: Na shodech: Miroslava Grunertová - fotografie
Dětské oddělení: Práce dětí ZUŠ v Děčíně

POMOC V NOUZI!
MÁTE NEVÝHODNOU 

PŮJČKU?
ŘEŠÍTE PROBLÉMY 

S EXEKUCÍ?
NEVÍTE SI RADY 

S DLUHY?
OCITLI JSTE SE  

V KRIZI?
POMŮŽEME VÁM!

VOLEJTE 
776 018 112
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Aquapark Děčín byl FREE
O víkendu proběhl v areálu děčínského aquaparku kurz volné-
ho potápění (freediving) pod vedením trenéra naší reprezentace 
Mgr. Martina Zajace. Většina zájemců o tento kurz byla z řad 
přístrojových potápěčů, kteří si chtěli rozšířit své obzory a pro-
niknout do podvodního světa bez lahví se stlačeným vzduchem, 
spoustou hadic a dýchací automatiky. 

  Dva dny nabité strečinkem, decho-
vým cvičením, nácvikem pohybu 
pod vodou, zajištění bezpečnosti 
ale také fyziologií a anatomií, pře-
svědčily všechny, že vydržet 5 min. 
pod vodou není výkon, který je 
vyhrazen pouze vrcholovým spor-
tovcům. Freediving je spíše o čisté 
mysli, uvolnění a radosti z volného 
pohybu. Všichni na závěr obdrželi 
mezinárodní certifi kát v systému 
Apnea Academy o absolvování to-
hoto kurzu.

 Organizátorům těchto kurzů se 
děčínský areál a zejména nový ba-
zén tak zalíbil, že týdenní srpnové 
soustředění  reprezentace ČR plá-
nují právě v Děčíně. Pro zájemce 
o pravidelné tréninky nádechového 
potápění a ploutvového plavání je 
pravidelně každou středu od 19 ho-
din vyhrazena dráha v 25m bazéně 
kryté plavecké haly. Prostě stačí si 
vzít jen ploutve, masku, pořádně se 
nadechnout…..a být free. (ps)

Koncem listopadu proběhl Den hokejových her na Zimním stadionu. 1. ročníku, 
který pořádala společnost RCS- Net s.r.o., DTK Děčín a Krajský úřad Ústeckého 
kraje se zúčastnilo 34 dětí ve věku 10 až 14 let v soutěžních disciplínách střelba na 
přesnost, rychlost střelby, slalom s pukem, slalom bez puku a jízda motokár na ledě.

V sobotu 3.12.2011 přivezl SPORT RELAX z mezinárodního turnaje 
konaném v Mostě 3zlaté a 3stříbrné medaile.

Zlato: Michal Adámek,Škařupová Jana, Weis Albert
Stříbro:Čermák Jáchym,Záveský Jakub, Herodesová Tereza

Učíme děti milovat vodu
Plavecká škola Aquaparku Děčín zajišťuje mimo jiné plaveckou 
výuku pro žáky mateřských a základních škol. V tomto a minulém 
týdnu končil první cyklus kurzů plavání v novém školním roce. 
Výuku zhodnotil ředitel Děčínské 
sportovní Ing. Igor Bayer: „Učíme 
děti umět plavat ve smyslu zvlád-
nout vodní prostředí. Ideální je, 
když se základy budují již v raném 
věku. Plavání zásobuje děti dostat-
kem podnětů provokujících rozvoj 
nejen tělesných, ale i psychických 
funkcí. Děti získávají různorodé 
zkušenosti, rozvíjejí své poznání, 

komunikaci a osvojují si nové do-
vednosti. Doporučujeme rodičům, 
aby navázali na výuku plavání v od-

poledních kroužcích a samozřejmě 
si užívali pobyt ve vodě společně s 
dětmi, důležité je si s nimi hrát, vše 
jim ukazovat a radovat se z každého 
malého pokroku.“(ds)

Projektový den Lidská tvořivost a činnost
Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost 
a činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou 
tvořivou činnost, kromě jiného například grafi ckou tvorbu na počítačích, 
práci s hlínou v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční 
kolekce ve školní kuchyňce. 

Projektový den Lidská tvořivost a činnost 

   Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost a 
činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou tvořivou 
činnost, kromě jiného například grafickou tvorbu na počítačích, práci s hlínou 
v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční kolekce ve školní 
kuchyňce.  

Zimní rekreace v Albrechticích:

I.turnus 7.-14.1.2012
II.turnus 14.-21.1.2012
III.turnus 21.-28.1.2012

Keramický kroužek pro rodiče a děti v dopoledních hodinách od 
6.1.2012 od 9 hodin
Cvičení Světýlek – nová skupina miminek -  každou středu od 10.15 hodin

více informací: Mateřské centrum Bělásek, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  Mob.:724095143

Mateřské centrum Bělásek zve
Bělásek na leden připravil zajímavé aktivity pro rodiče a děti.
Novinkou je dopolední keramický kroužek.

 

 
 
 
 

 

POHÁDKOVÝ LES 2011 
 
NA SOBOTU 17.9.2011 SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT NA JIŽ TRADIČNÍ CESTU POHÁDKOVÝM 
LESEM. 
START JE OD 10:00 DO 11:30 HODIN U RESTAURACE ZA VĚTREM NA ŠKRABKÁCH. 
 
VSTUPNÉ 
V PŘEDPRODEJI 50 KČ  
NA MÍSTĚ 70 KČ  (PLATÍ POUZE DĚTI) 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MATEŘSKÉM CENTRU BĚLÁSEK VOJANOVA TEL.412 528 043 
 
 
 
 

První mistrovský 
závod  kanoistů 
v Praze 
Seriál závodů Českého poháru 
rychlostních kanoistů otevřelo 
v Praze Mistrovství ČR na dlou-
hých tratích.

Kategorie od žáků po veterány 
se utkaly na trati 5km, závody 
nejmladších benjamínků měřily 
2km na trati vytyčené na Vltavě 
u Císařské louky.

Děčínští kanoisté získali opět 
několik velmi cenných umístění 
a jak je poslední roky již téměř 
pravidlem, opět především zá-
sluhou děvčat.

Jediným mužským medailis-
tou v děčínském dresu byl Vojta 
Kučera, který se svým novým 
deblistou H.Chroustem z Hradce 
Králové, vybojoval v dramatic-
kém závodě, v němž nebyla nou-
ze o kolize a překvapivé zvraty, 
mistrovský titul. Škoda, že v po-
dobně konf litním závodě jed-
notlivců nedokázal v nepříznivé 
situaci zabojovat v pravou chvíli 
a rezignovaně se smířil se 6.příč-
kou, když medaile byla opět na 
dosah. 

Pod zbývajícími pěti medaile-
mi jsou podepsána už pouze děv-
čata. Lenka Hrochová v elitní 
kategorii i veteránka Ilona Šká-
lová dosáhly z pozic favoritek na 
vcelku očekávané zlaté medaile.

Dvě stříbra přidala Katka Zá-
rubová mezi benjamínkami jak 
v singlu, tak v deblu s Ivou Bo-
háčovou, která dojela na pěkném 
5.místě i na singlu. Závěrečný 
bronz si veze Andrea Rothmeie-
rová z juniorského debla. Andrea 
bohužel stejně jako Vojta Kučera 
nezvládla úplně optimálně sing-
lový závod a dojela 5. Mnohem 
vyšší hodnotu mají stejná umís-
tění na dohled medailím J. Ober-
manna mezi muži a J. Kučery ze 
závodu benjamínků. Sympatické 
6.místo přidal deblkajak J. Kuče-
ra - O. Kinter  (tch)

Po táhlých zdravotních kom-
plikacích uhynula samice Uta, 
která dělala návštěvníkům radost 
od roku 1996 a odchovala celkem 
pět mláďat (společně se samcem 
Casperem). Dožila se osmnácti let 
a přežila i několik svých potom-
ků. „Nová zvířata už není možné 
v rámci Evropského záchovného 
programu získat a dovoz nových 
zvířat přímo z Indonésie je velmi 
náročný, komplikují ho přísné vete-
rinární podmínky a mnoho dalších 
aspektů,“ vysvětlil zoolog děčín-
ské zoo Roman Řehák. Expozice 
po těchto indonéských čunících 
ale prázdná nezůstane. „Chtěli by-
chom se pokusit do Děčína dovézt 
mladý pár tapírů jihoamerických. 
Než se vyřídí potřebné náležitos-
ti, zrekonstruujeme výběh po ba-
birusách tak, aby vyhovoval všem 
podmínkám chovu tapírů,“ doplnil 

zoolog. V plánu je výměna hraze-
ní, zvětšení bazénu i úpravy vnitřní 
ubikace. Na tapíra jihoamerického 
- živočicha s typicky zakrslým cho-
botem - se mohou návštěvníci těšit 
už během letošní sezóny.  (zoo)

Zoologickou zahradou v Děčíně vládne smutek. Po více než patnácti 
letech tu minulý týden skončil chov babirus celebeských. 

Babirusy v zoo nahradí tapíři

Prodám prostorný byt 3+1+L (79m2)  v Děčíně-Želenicích
Prodám byt 3+1+L v os. vlast. v 1. p. v Děčíně-Želenicích po celkové  
rekonstrukci. Zděné jádro, koupelna s vanou a sprch. koutem, kuch. 
linka na míru včetně spotřebičů, plovoucí podlahy, plastová okna+žalu-
zie, kompletně zateplený  dům,  klidná lokalita. K bytu je možno dlou-
hodobě pronajmout garáž s dílnou (cca 80m od vchodu domu). Cena 
k jednání: 1 150 000Kč. Více na www.sbazar.cz, č. inzerátu 7597542.
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PRODEJ

PRODEJ

Byt 3+1/OV/B po rekonstrukci, 
DC 4, 1.440.000,- Kč

Chata se zahradou/OV,
DC-Horní Oldřichov

Chalupa, Srbská Kamenice,
cena: 540.000,- Kč 

RD 5+1 s pozemkem 2000m2, 
Jílové u DC, 1.365.000,-Kč

chata+zahrada/OV, 
DC - Bělá, cena: 85.000,-Kč

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 4+1/100m2/OV, DC, 
 cena: 700.000,- Kč

RD 4+1, garáž, DC 1,
cena: 2.200.000.- Kč

PRODEJ

PRODEJ

SLE
VA

Dílna+garáž 60 m2, DC 1,  
nájem:4.500,-Kč/měsíc

Byt 3+1/L, Děčín 3, 
cena: 770.000,- Kč

Dvougen.RD, DC - D.Oldři-
chov, cena: 1.550.000,- Kč

Chalupa s pozemkem 2500m2, 
Líska u Č.Kamenice

Byt 3+1/L,DC 1,  
nájem: 5.000,-Kč/měsíc+služby

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 3+1/L,80m2, Březiny, 
nájem: 6.500,- Kč  

Pron
áje

m

Byt 1+1/OV, DC-Bynov, 
nájem: 2.800,-Kč+služby

Pron
áje

m

Pron
áje

m

PRODEJ

Pron
áje

m

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!

PRODEJ

Jedná se o přízemní nepodsklepenou stavbu v klidném místě upro-
střed obce, cca 70 m od hlavní silnice. V přední části je prodejna, v 
zadní části jsou skladovací prostory, sociální zařízení, šatna i pro-
story pro zásobování přes rampu. Možnosti využití objektu jsou 
široké i pro jeho prostory: 289,80m2. Může tu být prodejna, hos-
podské zařízení, skladovací prostory, kanceláře, výrobní prostory, 
případně i velkoryse řešený rodinný dům. 
                                                         Cena: 1 500 000,- Tel: 606 672 027

Prodám budovu se zavedenou prodejnou 
smíšeného zboží v obci Dobrná. 
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První otevření jižního křídla aneb 
Zámek v květech
Představení jižního křídla děčínského zámku široké veřejnosti 
se ponese ve znamení květin.

  V minulých čtyřech letech na-
šlo v rámci Historických trhů 
májových své místo na zám-
ku tradiční mistrovství České 
republiky v květinové vazbě 
Děčínská kotva. I když se v le-
tošním roce konají zámecké 
trhy o něco dříve, obyvatelé 
Děčína o možnost prohlédnout 
si nápadité výtvory soutěžících 
rozhodně nepřijdou. Naopak se 
jim nabídne velmi neobvyklá 
možnost vychutnat si záplavu 
květin nejen v několika málo 
vyhrazených místnostech, ný-
brž doslova po celém zámku. 
V rámci akce Zámek v květech 
totiž bude vůbec poprvé volně 
přístupné celé nově opravené 
jižní křídlo děčínského zámku. 
„Tato čerstvě zrekonstruovaná 
část zámku zatím hostila jen 
První zámecký ples. Tentokrát 
bychom ji chtěli celou otevřít 
a představit široké veřejnosti,“ 
říká ředitelka zámku Iveta Kru-
pičková. 
   Zájemci si tak budou moci pro-
hlédnout například Knihovní 
sál, který si možná ještě ucho-
vali v živé paměti z dob prvního 
otevření zámku jako bývalou 
vojenskou tělocvičnu. Dnes se 
z něj ovšem stal reprezentativní 
společenský sál. „Velmi zajíma-
vé jsou také místnosti v prvním 
patře jižního křídla. Původně 
zde totiž byly umístěny hlavní 
obytné komnaty celého zámku. 
V některých z nich byly navíc 
během rekonstrukce odkryty 
zbytky původní dekorativní vý-
malby z 1. poloviny 19. století,“ 
vysvětluje Iveta Krupičková. 
Všechny místnosti byly v rámci 
rekonstrukce uvedeny do sta-
vu co nejbližšího původnímu. 
V některých pokojích zůstaly 
zachovány původní prvky, na-
příklad parkety, vnitřní okeni-
ce či dřevěné obložení. Zcela 
nově, ovšem podle původních 
vzorů, vznikla kachlová kam-

na, dveře, křišťálové lustry. 
Některé z pokojů ozdobily re-
pliky někdejších tapet. Velmi 
zajímavé pokoje se nacházejí 
také v přízemí. Sloužily rovněž 
především k bydlení členů rodi-
ny Thunů a také zde se během 
oprav podařilo odhalit stopy po 
původní dekorativní výmalbě, 
která pak mohla být restaurá-
torsky obnovena. „Vzhledem 
k tomu, že součástí projektu 
není vybavení, zůstávají tyto 
atraktivní prostory prozatím 
prázdné a budou zařizovány 
postupně. Jejich první výzdo-
bou se stanou právě soutěžní 
vazby mistrovství floristů,“ do-
dává Iveta Krupičková. 
  Akce Zámek v květech tak 
nabídne atraktivní spojení zá-
meckých interiérů a umělecky 
zaranžovaných květin, které 
v minulosti samozřejmě tvořily 
přirozenou součást zámeckých 
pokojů. 
  První otevření jižního křídla 
aneb zámek v květech proběhne 
19. a 20. května vždy od 9–17 
hodin. Symbolické vstupné činí 
20 Kč na osobu, děti do 10 let 
mají vstup zdarma. (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Oblouková 1413/3, Děčín I (v areálu restaurace Fabrika). Objednávky přijímáme na telefonu 734523523.


